АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2019 г.

                      № 70/303
г. Александровск-Сахалинский

	О форме и описании нагрудных знаков членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» шестого созыва по одномандатным избирательным округам №2, №3

В соответствии со статьей 23 Закона Сахалинской области от 11.04.2008 г. № 26-ЗО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области» Александровск-Сахалинская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить форму и описание нагрудных знаков членов избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» шестого созыва по одномандатным избирательным округам №2, №3 (далее –  нагрудных знаков) – прилагается.

2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам использовать утвержденную форму нагрудных знаков.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

4. Довести настоящее решение до сведения кандидатов, выдвигающих свои кандидатуры по одномандатным избирательным округам и описание нагрудных знаков.

         Заместитель председателя

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

Е.А. Звягинцева
Секретарь

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

А. В. Машир
Приложение

к решению Александровск-Сахалинской территориальной избирательной комиссии

от «27» июня 2019 года № 70/303
Форма и описание нагрудных знаков

членов избирательных комиссий

с правом совещательного голоса и наблюдателей,

присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей

в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» шестого созыва по одномандатным избирательным округам №2, №3
	Член _______________________________

                            наименование избирательной комиссии

с правом совещательного голоса

_________________________________

ф.и.о.

назначен _________________________________

  указывается ф.и.о. зарегистрированного кандидата

_________________________________

или наименование избирательного объединения

	Наблюдатель

_________________________________

ф.и.о.

_________________________________

номер избирательного участка (наименование участковой

(иной) избирательной комиссии)*
направлен ________________________________

           указывается ф.и.о. зарегистрированного кандидата

_________________________________

или наименование избирательного объединения

Нагрудный знак члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 85 x 60 мм, изготовленную из бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного на должность депутата Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» шестого созыва или наименование избирательного объединения, назначивших члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, направивших наблюдателя в соответствующую избирательную комиссию
Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным (часть – машинописным, часть – рукописным) способом. При использовании машинописного способа слова «Наблюдатель», «Член избирательной комиссии с правом совещательного голоса», фамилия обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата на должность депутата Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» шестого  созыва или наименование избирательного объединения, назначивших его в избирательную комиссию, набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем, при этом текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаковым.

На карточке наблюдателя может быть также указан номер избирательного участка (наименование иной избирательной комиссии), на который направлен обладатель нагрудного знака.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

При использовании предлагаемой формы нагрудных знаков линейки и текст под ними не воспроизводятся.

Назначение нагрудного знака – помочь членам участковой избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о назначении члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).

*  Данные сведения указывать не обязательно